

| | | | | |
|---------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 5098475 | GTIN-Stück  9 120050 880900 | GTIN-Verpackung  9 120050 880917 | eco-ID 234473 |  |
|---------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Marke

doc phytolabor

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Zutaten (pro 2 Lutscher):

Kristallzucker, Glukosesirup, Blütenhonig 200mg, Eibischwurzel Extrakt 120mg, Säureregulator: Zitronensäure, Zitronenkonzentrat, Himbeersaft, Salbeiblatt Extrakt 60mg, Natrium-L-Ascorbat (Vitamin C 25mg - 31% NBW), Himbeer und Walderdbeer-Aromen.

NBW = Nährstoffbezugswert

keine Zutatenlegende (100% konventionelle Zutaten)

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Für den Hals

- + Himbeer- und Waldbeer-Geschmack
- + Blütenhonig, Eibischwurzel- und Salbeiblatt-Extrakt
- + Lactose- und Glutenfrei
- + ab 3 Jahren

Warnungen: Sollte Ihr Kind überempfindlich oder allergisch auf einen der Bestandteile des Produkts sein oder Medikamente nehmen, konsultieren Sie vor dem Gebrauch einen Arzt.

Wichtige Hinweise:

Die empfohlene Tagesdosis nicht überschreiten. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung, die zusammen mit einer gesunden Lebensweise von Bedeutung ist.

Nahrungsergänzungsmittel mit Zuckerzusatz.

Besonderheiten

Hals ok Lutscher mit Blütenhonig, Eibischwurzel- und Salbeixtrakt. Mit Himbeer- und Waldbeer-Geschmack.



| | | | | |
|---------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 5098475 | GTIN-Stück  9 120050 880900 | GTIN-Verpackung  9 120050 880917 | eco-ID 234473 |  |
|---------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Kurzbeschreibung

Für den Hals

- + Himbeer- und Waldbeer-Geschmack
- + Blütenhonig, Eibischwurzel- und Salbeiblatt-Extrakt
- + Lactose- und Glutenfrei
- + ab 3 Jahren

Anwendung

Für den Hals zum Lutschen

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum Lutschen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Lichtgeschützt und unter 25°C aufbewahren.

Dosierungsanleitung

Empfohlene Tagesdosis sind 1-2 Lutscher.

Wirkstoffe

Nahrungsergänzungsmittel mit Blütenhonig, Eibischwurzel- und Salbeiextrakt.

Verzehrempfehlung

Empfohlene Tagesdosis sind 1-2 Lutscher.

Kategorie der Stoffe

Blütenhonig, Eibischwurzel- und Salbeiblatt-Extrakt

Kurzbeschreibung des Mittels

Hals Ok Lutscher

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Milch, Laktose

Weitere Eigenschaften

alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓

| | | | | |
|---------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 5098475 | GTIN-Stück  9 120050 880900 | GTIN-Verpackung  9 120050 880917 | eco-ID 234473 |  |
|---------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|---------------------------------|--|
| Rechtlicher Status | Nahrungsergänzungsmittel |
| Süßung | Saccharose, Glukosesirup, Honig, Obstsirup |
| Darreichungsform | Lutscher |
| Altersbeschränkung | keine Altersbeschränkung |

Qualität

| | |
|----------------------------|------|
| Bio-Erzeugnis | nein |
|----------------------------|------|

Gesetzliche Angaben

| | |
|--|--|
| Rechtlicher Hinweis Ergänzung | Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. |
| Rechtliche Bezeichnung des Produkts | Nahrungsergänzungsmittel |
| Inverkehrbringer | guterrat Gesundheitsprodukte GmbH&Co.KG, Eduard-Bodem-Gasse 6, A-6020 Innsbruck |

Hinweise zu Gesundheitsprodukten

| | |
|-------------------------------------|-------------------------------|
| Umrechnung des Inhalts | 3 Lutscher, Nettogewicht 27 g |
| Anwendung | Zum Lutschen |

Portionsangaben

| | |
|-----------------------------------|--|
| Portionsbeschreibung | 2 Lutscher |
| Portionsgröße | 20 g |
| Portion entspricht | empfohlene Tagesdosis für Kinder ab 3 Jahren |

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

| | |
|--|--------------------|
| Energie kJ / kcal | 1631 kJ / 384 kcal |
| Fett | 0,3 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0 g |
| Kohlenhydrate | 95,3 g |
| davon Zucker | 95,3 g |
| Eiweiß | <0,5 g |
| Salz | 0,074 g |

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|---|---------------|
| Verpackungsart | Faltschachtel |
| Verpackungsmaterial | Papier |
| Stücke in Packung | 3 |
| Einheit der Einzelstücke | Stück |
| Bezeichnung der Einzelstücke | Stück |

Preise und Konditionen

| | |
|--------------------|------|
| Pfand | nein |
|--------------------|------|